1

粤知保协发字〔2016〕14 号

广东知识产权保护协会关于认定 2016 年广

东省知识产权示范、优势企业的通知

各地级以上市知识产权局，顺德区经济和科技促进局，各有关单位：

为加快建设知识产权强省，发挥典型示范作用，以点带面提高全

省企业知识产权整体工作水平，按照《广东省知识产权优势示范企业

认定办法》（粤知〔2011〕41 号），经公开申报及专家评审，现认

定“京信通信技术（广州）有限公司”等 20 家企业为“2016 年广东

省知识产权示范企业”（名单见附件 1），认定“广州汽车集团股份

有限公司”等 50 家企业为“2016 年广东省知识产权优势企业”（名

单见附件 2），并提出如下建议：

一、请各市（区）知识产权局切实加强对示范优势企业的业务指

导和重点扶持，充分发挥示范企业标杆带动作用，努力推动本地区优

势企业知识产权工作深入开展。

二、请被认定的示范优势企业继续全面深入开展知识产权工作，

全面贯彻实施《企业知识产权管理规范》国家标准，切实提高运用知

识产权制度参与国内外市场竞争的能力和水平，真正起到典型示范引

2

领作用。为建设知识产权强省、实施创新驱动发展战略、实现经济提

质增效升级提供有力支撑。

特此通知。

（联系人：广东知识产权保护协会 尚勇，联系电话：020-37656181，

邮箱：gdippa@126.com ）

附件 1.“2016 年广东省知识产权示范企业”入选名单；

2.“2016 年广东省知识产权优势企业”入选名单。

2016 年 5 月 31 日

mailto:gdippa@126.com

3

附件 1.

“2016 年广东省知识产权示范企业”名单

（排名不分先后）

1、京信通信技术（广州）有限公司

2、冠昊生物科技股份有限公司

3、广州中大微电子有限公司

4、广州兴森快捷电路科技有限公司

5、广州市浩洋电子有限公司

6、广州励丰文化科技股份有限公司

7、深圳翰宇药业股份有限公司

8、健康元药业集团股份有限公司

9、深圳市江波龙电子有限公司

10、佛山市川东磁电股份有限公司

11、金悦通电子（翁源）有限公司

12、惠州市昌亿科技股份有限公司

13、胜宏科技（惠州）股份有限公司

14、广东坚朗五金制品股份有限公司

15、广东明阳风电产业集团有限公司

16、广东金点原子制锁有限公司

17、广东恒兴饲料实业股份有限公司

18、广东恒洁卫浴有限公司

4

19、广东美的制冷设备有限公司

20、广东泰宝医疗科技股份有限公司

5

附件 2.

“2016 年度广东省知识产权优势企业”认定名单

（排名不分先后）

1、广州汽车集团股份有限公司

2、广州视睿电子科技有限公司

3、广州酷狗计算机科技有限公司

4、广州番禺巨大汽车音响设备有限公司

5、广州白云山敬修堂药业股份有限公司

6、广州傲农生物科技有限公司

7、广州丽格打印耗材有限公司

8、深圳市九洲电器有限公司

9、深圳市易特科信息技术有限公司

10、深圳市绎立锐光科技开发有限公司

11、深圳市华信天线技术有限公司

12、深圳市新产业生物医学工程股份有限公司

13、深圳市明微电子股份有限公司

14、平安科技（深圳）有限公司

15、炬芯（珠海）科技有限公司

16、汕头市东方科技有限公司

17、广东壮丽彩印股份有限公司

18、日丰企业集团有限公司

6

19、佛山柯维光电股份有限公司

20、佛山市普拉迪数控科技有限公司

21、广东翼卡车联网服务有限公司

22、佛山市汇泰龙智能科技有限公司

23、景旺电子科技（龙川）有限公司

24、广东宝丰陶瓷科技发展股份有限公司

25、广东中迅农科股份有限公司

26、惠州市西顿工业发展有限公司

27、汕尾市栢林电子封装材料有限公司

28、东莞新能源科技有限公司

29、东莞市迈科新能源有限公司

30、东莞市怡丰锁业有限公司

31、东莞宜安科技股份有限公司

32、东莞华贝电子科技有限公司

33、广东永强奥林宝国际消防汽车有限公司

34、广东美的环境电器制造有限公司

35、中山联合光电科技股份有限公司

36、广东华兹卜化学工业有限公司

37、中山市中智药业集团有限公司

38、中山市思锐摄影器材工业有限公司

39、天地壹号饮料股份有限公司

7

40、广东瑞荣泵业有限公司

41、阳江市纳丽德工贸有限公司

42、广东同德药业有限公司

43、肇庆大华农生物药品有限公司

44、广东玛西尔电动科技有限公司

45、广东埃力生高新科技有限公司

46、广东新功电器有限公司

47、广东达华节水科技股份有限公司

48、广东菲尔普电气股份有限公司

49、广东美芝制冷设备有限公司

50、广东华声电器股份有限公司